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TRYBUNAŁ PIERW SZEJ INSTANCYI,

,  W olnego N iepodległego i  ściśle Neutralnego 
M iasta Krakowa i Jego Okręgu.

W  myśl artykułu 770 kodexu cywilnego 
wzywa sukcessorów po niegdy Stanisławie 
Skupniewskim w dniu 2  grudnia 1834"r. w 
Krakowie bez potomnie zmarłym, gdziekol* 
wiek znajdować się mających, aby w ciągu 
miesięcy trzech, od dnia niniejszego o g ło szę ,  
nia rachując z dowodami służącego im pra
wa spadkowego po Stanisławie Skupniewskim 
do Trybunału I Instancyi W o ln ego  Miasta 
K rakow a zgłosili się, po upłynieniu bowiem 
go  -terminu spadek rzeczony za bezdziiedze 
czny uznany zostanie.

K raków  dnia 21 kwietnia 1836 r.
J t . Hoszowski.

(2r.) Librow ski, Sek. Tryb .

o b w i e s z c z e n i e .

W  dniu 11 maja r. b. o godzinie 10 rannćj 
-w kaneelłaryi sekwestratora rządow ego przy

ulicy Floryańskiej w donm pod L .  412 odby
wać się będzie publiczna lieytacya, na w y
dzierżawienie 4letnie kamienicy o 2 piętrach 
pod L. 253 przy ulicy Gołębiej sytuowanej 
w drodze exekucyi administracyjnej zajętej, 
na czas od 1 lipca 1836 do ostatniego czer
wca 1840v cena szacunkowa rocznie zl. 770; 
o warunkach do licytacyi można się każdego 
czasu w kaneelłaryi sekwestratora dowiedzieć. 
Chęć przeto licytowania mający w radium zl. 
77 tudzież gotową do złożenia na opłacenie 
zaległości rządow ej,  kwotą zł. 950 zaopatrze
ni , na dniu i miejscu wyż oznaczonem znaj
dować się zechcą.

Kraków d. 22 Kwietnia ^836 r.

(Ir.) Konstanty Fiałkowski sek. rząd.

—  Kraków. —

W znawiając starodawną instytucyą T o w a 
rzystwo strzeleckie rozpocznie swoje tegoro
czne poprzednie ćwiczenia w strzelnicy Ł o b 
zowskiej na dniu 8 maja t. j . w przyszłą nie
dzielę po południu.
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—  Z e Lwowa. —
Dowiadujemy się z prywatnych ' wiadomo

ści1, be p. Lipiński d. 14 kwietnia z Paryża 
do jLondynu od jechał, nie chcąc w stolicy 
Anglii zaniedbać zwyczrjnej pory koncer
tów. (<?• 1“

—  Z  Wiednia —

W  Dzienniku urzędowym gazety W iedeń 
skiej zd . 27 kwietnia umieszezony jest okolnik 
c. ki rządu krajowego w Arcyxięstwie A u - 
stryjackiem po niżej Amzy datowany w  ̂ ie- 
dniu pod d. 7 kwietnia, a w którym do po
wszechnej podano wiadomości, że koronncya 
N. Cesarza Jego mości na kró la , a M. Cesa
rzow ej Jejmości na królowę C zech , poprze
dzona składaniem hołdu odbędzie się w Pra- 

- dze w pierwszej połowie miesiąca września 
r. b. W ezw ano przytem bawiących w pomie- 
nionem Arcyxięstwie cz łonków  Stanów cze
sk ich ,  ażeby s>ę tym końcem stawili na czns 
oznaczony do Pragi. (g . l .)

-— Dnia 17 kwietnia. —
Rząd zajmuje się teraz powszechną re- 

dukcyą wojska; do 15,000 koni ma bydź sprze
danych, a piechota blizno do połowy zmniej
szoną. Przed końcem b. m. prace około  że 
laznej kol.ó Z tarł do Bochni rozpoczną się 
i najdalej w trzech latach ukończone będą.

—  Z  Paryża 21 Kwietnia. —
Nowy romans Przecznica  napisany przez 

Jules Janin znalazł tak licznych czytelników, 
że j  i i  drugiego dnia po wyjściu z pod pras- 
sy przystąpiono do powtórnego wydania!

Zdobycie  warownego miejsca Lequeitie 
przez knilistów zdaje się potwierdzać we
dług późniejszych wiadomości.

Kabrera mszcząc się ciągle śm ierci mat
ki wydał rozkaz; ażeby wszystkich schwyta
nych krysiynistów, zam ordować, a ci uży
wając prawa odwetu, każdego ujętego kar- 
Jislę rozstrzelają. Sceny tych okrucieństw 
powtarzają się prawie codzień; czasem po 
kilkadziesiąt osob pada ofiarą zemsty i od 
wetu.

Zdaje się żb Z jednoczone Stany Ameryki 
północnej otrzymają o.ł cesarza Marokańskie
go  pozwolenie założenia osady na morzu śró- 
dziemnem, co bardzo niepoKoi n.ektóre mocar
stwa europejskie. Układy są klizkie końca i 
osiągną cel zamierzony, gdyż amerykanom nie 
brakuje pieniędzy a afrykański W ładca  do- 
znaj-s wielkiego niedostatku.

—  Dnia 23 Kwietaia. —

Onegdy wróciła królowe francuzów z xię* 
ciem Joinviile i xiężniczkami z Bruxelli.

Izba deputowanych zajmuje się ciągle pro
jektem do nowego prawa celnego.

Dziś rozeszła się pogłoska o śmierci hr. 
Peyronet.

W czora j  stawiono przed sąd wojenny 7 
obwinionych podofficerow o zamach na oba 
lenie rządu knowany.

Na giełdzie móv iono dz iś ,  źe rząd frau- 
c u z n> i poszle 8000 ludzi, 10UU koni i 3 bate- 
ryeartyleryi dla wzmocnienia legii cudzoziem
skiej w Hiszpanii. Przednia straż jenerała 
Kordowy napadnięta od 4 batalionów i trzech 
szwadronów karlistow pod Minano ścigała ich 
aż do L u c o ,  zabiwszy i zabrawszy w niewo
lą sto kilkadziesiąt ludzi. Dywizya jenera
ła Evans przybyła do Santander z kąd się 
uda do St. Sabastian i Ernani dla zajęcia 
portu. Jenerał Kordowa na czele 8000 kor
pusu przybył dnia 17 z. in. do Puenta la Rey- 
na, gdzie miało przyjść do korzystnej dla 
krystynistów bitwy; szczegóły niewiadome. Ggs

—  Z Londynu 21 Kwietnia —

Dzienniki tutejsze powstają na prawo cel 
ne francuzkie, zarzucając panom Thiers i 
Passy, że się wcale nie znają nsi rzeczy.

Z  początkiem lata wypłynie flota na m o
rze i jak  się zdaje, popłynie ku wschodowi. 

—  Dani ja 17 Kwietnia. —

W  Gliickstadt rozeszła się p o g ło sk a , że 
przedsiebierczy anglicy zam yślają zaprow a
dzić z tąd do portu w schodnio-m orskiego ko
le je  że lazn e, ażeby tym sposobem drogę na
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wspominane morze skrócić i1 oszczędzić opła
ty celnej. Przedsięwzięcie to nader Traźoe 
pod względem handlowem, a bardziej j e 
szcze wojennym, jest bardzopodobnemdo w y 
konania. GPS-.

—  Stambuł —

Gazetia di Zara  donosi z Bosnii pod d. 
7m kwietnia, że  w tamtejszym baszalikacie 
spokojność bynajmniej przywrócony nie została. 
Kupy powstańców wcale się nie pomniejszy
ł y ,  lecz powiększają się raczej przez przy
bywanie nowych zasiłków z Iłorwacyi ture
ckiej. Planem ich jest uderzyć na Sera- 
jew o.

T aż gazeta pisze dalej z Si. gnu (w Dal- 
macyi austryjackiej) pod d. 9 kwietnia: W  tej 
chwili Firdus Reg (naczelnik tureckiej siły 
zbrojnej) w pięć koni i z niewielą bagaża
m i ,  przestrzegając wszelkie przepisy zdro
w ia ,  przybył przez c. k. szpital w lian, a es
kortująca go pikieta, złożona z kilkunastu 
żołnierzy c. k. 7go pułku strzelców i z kil
kunastu pandurów przekonywała, że Firdus- 
B eg  jeszcze  d. 6 i 7go zamyślał na wielu 
miejscach przejść przez granice austryjacką, 
lecz że  powstańcy odcięli mu wszystkie'przy- 
Stępy. Udało mu się nyreście d. 8go o po
łudniu w towarzystwie 64 stronników swoich 
przebyć granicę austryjacką i udać się do w ło 
ści Unisti, powyżej Werliki. O czeku ją  go 
w S ign ie ,  gdzie od e. k. władz dobrze przy- 
jęty ,będzie, ponieważ w położeniu swojem 
postąpił sobie rozsądnie i uczciwie. gg .

—  Rozmaitości —

N iedaw no wskrzeszona i ulepszona wpro
wadzeniem czeskiej pisowni literatura chor
wacka, wydala nowy płód szlachetnego usi
łowania swoich ziom ków, starających się o 
•ławę narodową, i utrzymanie narodowości; 
jestto n ow e , ozdobne wydanie bohaterskiego 
poematu, opiewającego we 4  pieśniach dzieła 
i ikon  bohaterski sławnego Chorwata hr. 
Mikulasza Zrińskiego (węg. Zriny),  przez 
Pawła Y itezow icza , najsławniejszego z daw

nych autorów chorwackich, zmarłego r. 1713. 
Poemat ten wyszedł pod napisem: Parła Vi- 
1ezovica : Se/tjskoga zlafoga vileza oddiljenia 
Sigetskoga  (oblężenie Sygetu). Do tego do
łączona jest przemowa do C horw atów , au
tor nazywa ich Ijubezni islavn i naród itirski 
która serce każdego czytelnika wdzięcznie 
przejm uje— przytem obszerny wstęp, zawie
rający żywot, dzieła wojenne i skon M iko 
łaja Zryńsk iego , i j e g o  pięknie litografowa- 
n y  portret. r l .

Od wielu lat na teatrach rożnych naro
dów wystawiana wyborna komedyja: »Garryk 
w Brystolu,* napisana przez Deinhardsteina, 
przełożoną została teraz na język węgierski, i 
wystawioną na teatrze w Budzie.

W  teatrze Porte St. Martin w Parjżu  
przygotowują się do nowej sztuki A lex . Du
m as, pod tytułem: Don Juan de 3laranza  
Podzielona jest na 5 aktów, z których każdy, 
ma ustępy sw o je ;  napisana prozą, jednak 
wiele miejsc zawiera wierszem; rzecz dzieje 
się częścią na z ie in i, częścią w niebie, i 
mieści w sobie pełno wybornych miejsc po- 
jedyńczycb. Sceny, w których wiersze przy
chodzą, będą deklamowane melodramatycznie. 
Niesłychany zrobiono nakład, aby z całym 
zbytkiem przepychu i blasku tę nowość przed
stawić. Chociaż ten utwór przypominać się 
zdaje dawniejsze ministeryje, złem wszyst- 
kiem Dumas nową w zawodzie dramatycznym 
otworzył drogę. RIj.

—  Teatr Krakowski. —

Onegdaj w Nrze 102 Gazety Krakowskiej 
zapowiadając na dzień wczorajszy przedsta
wienie sztukj: Ludgarda czyli Sierota w An* 
glii~ powiedzieliśmy , że  dosyć wspomnieć f- 
mie autora sztuki pana D ucange, ażeby nie 
wątpić o w yborze zrobionym przez benefi- 
santów J. Z .  L asock ich , i w istocie sztuka 
tą bardzo moralna przypominn nain gwałty i 
bezprawia tipłynionych wieków na zdemora
lizowanych dworach angielskim i francnzkim, 
gdzie możni wasalowie i intrygantki bezkar
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nie dopuszczali się wszelkich nieprawości na 
niewinnych. Pani Szymkajło w roli Ludgar
dy przedstawiła ją  z taką naiwnością, i pro 
stotą, jaka tylko nieskażonym jest właściwa 
sercom r a pani Nowińska rozwinęła w całej 
godności charakter troskliwej i prawdziwej 
zastępczyni matki; artystki te nie zostawiły 
nic więcej do życzenia. Przy tej sposobno
ści nie możemy pominąć nieprzyzwoitości, ja 
kiej się ktoś dopuścił na galeryi gwizdając 
podczas znpow iedzenia następnej sztuki: Damy i  
JJuzary. Prawo oceniania sztuk dramatycznych 
i gry artystów należy jedynie i wyłącznie do 
publiczności parterowej; każde zaś odzywa
nie się z galeryi lub innych miejsc nie po
winno bydź cierpianem. Upominamy przeto 
tego Jegom ości , co sobie wczoraj tak niego
dnie postąpił tak w zględem autora sztuki hra
bi F redro , jako  i względem publiczności i 
zapowiadającego artysty, iż się niezem nie 
usprawiedliwi z swego nierozsądnego kro
k u ,  musieiny zostawać w nic bardzo kotzy -  
stnein o nim przekonaniu.

Doniesienia.
Robert Krafter w obowiązkach kamerdy

nera u Barona d'Ungern • Sternberg S^ambe- 
lana Dworu i Rezydent^ N. Cesarza W szech  
Hossy! Króla Polskiego; dotąd zostający, ma 
się w krńtce 2e sltiżby oddalić a nawet opu
ścić kraj tutejszy: zawiadomia się przeto wszy
stkich i każdego w szczególności kogo  to in- 
teressować m o ż e ,  iż  gdy wspomniany Kraf
ter do żądania żadnego kredytu niebyt upo- 
ważniony, i wszystko płacone było gotow e- 
mi pieniędzmi, żadne też pretpnsye jakieby 
z powodu zostawania Kraftera w powołanej 
służbie, czynione bydź m og ły ,  przyjęte nie-

* (2r.)

Salomea z Zawackich Gostkowska pod L .
414 w gminie I V  miejskiej zamieszkała, za
wiadamia wszystkich i każdego w s ze g ó ln o -  
* c i , kogo  to interesować m o ż e ,  iż płacąc 
HSzystkie towary tak z handlu jak z rękodzieł-.

ni, słowem ze wsząd gotowemi piemądzmi, 
jak  nikomu do zaciągania kredytu nie udzie
liła upoważnienia, tak też żadnych pretensyj 
likwidować sobie niepozwoli i nieprzyjmie.

  (3r.)
Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej 

Publiczności, iż do je g o  składu mebli nad
szedł transport obić ściennych w różnych ko 
lorach najgustowniejszych za bardzo pomier- 
ną cenę.

B. Kozakiewicz.
Tapicer przy ulicy Święto
jańskiej pod Nr. 467.

.Doniesienie Teatruhie.
W  przyszły wtorek, to jest dnia 10 maja 

1836 r. na zakończenK- kursu teatralnego po 
raz ostatni daną będzie ulubiona kotnedyja 
oryginalnie napisana przez Ale: br Fredro 
w 3ch autach pod tytułem: Damy i Iłuzary. 
W idowisko to przeznaczone jest  na dochód 
Maryi Thebach z córkami Teressy i Antoni
na Fiszer, które się polecają łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.

1’ R ZY J E C H A L r  0 0  KRAKOW A

Od 3  do 6  Maja.

Niemerycz J óze f ,  W odzick i  Władysław 
hr., Herschberg Salamon, Olszewski K azi
mierz, Pawlikowski Józef ,  Suchoński An
drzej, Ruzycki Erazm, Podgórski Stanisław, 
Haennel Małgorzata, Sehouppe Józe f  urzę
dnik z Polski; Brandys Jan, Fischer K a ro l ,  
Darułya Jan , Korbely A ndrze j,  Dąm bski 
W ładysław , Kom ornicki Franciszek z Gali- 
c y i ; Kosemann Gottlieb, Joschke M aurycy , 
Jozepbe Salamon, H irschberg, v. Schimoń- 
ski urzędnik, v. Schimońskl porucz. Pruski 
z  Pruss.

Wyjechali z  Krakowa.

Sułkowska Tekla , Alter Szymon, Kom or
nicki Franciszek, Siegl Jan do Galicyi; D u- 
likowska W7alerya do Prus; Olesiński Jakób 
x .  pleban, D rzew iecki Kazim ierz, Gutten- 
berg H e la ,  Korytko Józe f  do Polski,


